incursurum. 

           Datum Lateranum, idus novembris, pontificatus nostri anno sexto. 
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1198, abril, 15  

Convinença. Qüestió entre el bisbe Guillem i els canonges sobre les violències i el ban 

           que exercia el bisbe sobre  Vic i les cases dels canonges.  

A.* ACV, cal. 9, episc.III, Guillem Tavertet, núm. 14. 

            Orta fuit questio inter Guillelmum Vicensem episcopum et clericos eiudem super 

percussionibus et invasionibus hominum suorum et super banno et invasione ville. 

Proposita autem questione hunc inde in capitulo recognovit Petrus, Ausonensis sacrista, 

et de iure pronunciavit quod si homines ipsorum clericorum adinvicem se percusserint 

vel unus alium vel alio modose invasserint si quidem in domibus nichil debet inde habere 

episcopus nec de emenda nec pro bando neque pro invasione ville. Sin autem extra domos 

in quacumque parte ville, sive in vicis vel in viis publicis, habeant clerici emendam illius 

percusionis. Et episcopus debet habere et potest exigere invasionem ville et banum suum, 

set tunc debet directum accipere de honoribus illis per manum clericorum. Si hoc factum 

fuerit in mercato et etiam in banum suum et violacionem ville petere si non viderit 

clamorem. Dixit etiam que si que si latro aliquis vel predicto miserit se in domibus 

clericorum vel furtum sive rapina quod ad episcopum pertineat vel ad homines suos fuerit 

receptum. Debet episcopus interpellare clericos ut ipsi reddant. Et si noluerint reddere vel 

directum de hominibus suis facere episcopus potuerit ipsos homines cogere et res illas 

accipere. Similiter non debent se extendere in vias publicas restringant faciendo domos 
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homine suo scilicet pro bano et violacione ville. 

           Quod est factum XVIIº kalendas mai, anno Domini Mº Cº XCº VIIIIº 

          + Petrus Ausonensis sacrista. His Bernardus ita scriptis facit archilevita. 

Raimundus de Avinione firmo sss. De Bigis Geraldus. Berengarius de Salliforis. 

Bernardus sacriscrini.  Gros Guillelmus carmine. Arnallus de Manlleu primicherius. 

Guillelmus de Vivario. 

           Petrus sacerdos qui hoc scripsit 

350 

1198, juliol, 9 

Donació. Ramon Tedmar, arquebisbe de Tarragona, dona a Guillem Gros tot el seu dret 

            que té en la marmessoria del testament de Pere Berenguer, sagristà de Vic, en les 

            cases que foren de Bernat de Balenyà i Guillem de Cabrera. 

A.* ACV, cal. 6, episc I, núm. 56. 

            Sit notum cunctis quod Raimundus, Dei dignatione Terragonensis archiepiscopus, 

dono tibi Guillelmo Grosso totum ius illud ego habeo et habere debeo ex testamento pie 

recordationis Petri Berengarii Ausonensis sacriste in domibus illis qui fuerunt Bernardi 

de Balaiano et Guillelmi de Capraria cum omnibus suffraganeis suis que sunt in villa de 

Vico et in ortis et in omnibus honoribus ad domos illi pertinentibus atque in omnibus 

pertinentiis domorum illarum, salvo semper in omnibus tenore testamenti Petri 

Berengarii, Ausonensis sacriste, salva semper substitutione illorum qui ex testamento illo 

habent succedere aliquam in domibus illis et in aliis omnibus quem pertinent ad domos 

predictas, honores autem qui obligati sunt pignori liceat tibi redimere et de pecunia unde 

illos redemeris possis facere  voluntatem tuam. Si autem ego supervixero tibi domus ille 

revertantur ad me sicut modo eas habeo et habere debeo ex testamento predicto. 

           Actum est hoc VII idus iulii, anno Mº Cº XCº VIIIIº dominice incarnationis. 

           Raimundus, gratia Dei Terragonensis episcopus sss. Ego Guillelmus Clementis 

sss. Sig+num Berengari de Olzina sss. Petrus Petragoricus +. Ego Raimundus 

Terragonensis ecclesie sacrista sss. 

           Ego Petrus de Terrachona, Terragonensis notarius hoc scripsit die et anno sss 

supra. 
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1198, novembre, 16 

Convinença. Pactes entre el bisbe i els ciutadans de Vic pel pagament dels terços en les 

            vendes de les cases. El bisbe cobrarà el terç de les cases situades sota el seu domi- 

           ni, fins i tot de les que es construeixin. Pel que fa a les que es construeixin en els 

           dels canonges on hi han les seves cases, no es pagarà terç del primer establiment. 

A* ACV, cal. 9, núm. 16. 
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            Non modica siquidem questio orta fuit inter Guillelmum, gratia Dei Vicensem 

episcopum, et habitatores ville Vici super terciis stabilimentorum domorum que idem 

episcopus instantissime postulabat. Verumptamen probi homines ville Vici venerunt ante 

presencia eiusdem episcopi scilicet Berengarius de Riera, Guilelmus de Insula, Bernardus 

Boxonis, Raimundus Vita, Berengarius de Mata, Berengarius et Iohannes de Maioles, 

Berengarius de Sancta Eulalia, Ferrarius de Mercatali, Petrus Fini, Guillelmus Raimundi 

de Mercatali, Vitalis Argemiri, Raimundus Pilot, Petrus Mironis, Berengarius de 

Palatiolo, Bernardus de Tenes, Raimundus de Rivipollo, Guilelmus Scutarii et alii qua 

plures laudantes et concedentes, habita deliberatione et pleno consilio, ut ipse episcopus 

et eius successores episcopi semper habeant et accipiant in pace remoto omni placito 

tercium omnium stabilimentorum domorum ville Vici in suo senioratu existencium. 

Laudaverunt etiam quod si aliqua persona in suo senioratu stabilierto alique locum ad 

domos construendas in quo unquam domus fuissent similiter habuissent inde tercium. 

Preterea laudaverunt et concesserunt quod si aliquis in suo senioratu suam propriam 

plateam que non sit in publico vel in carreriam sive ortum ad domos faciendas stabilierit 

de primo stabilimento nichil habeat episcopus unquam, sed si deinde stabilitum fuerit et 

haberet inde episcopus suum tercium. Hoc autem fuit laudatum et concessum ab omnibus 

perpetuo et etiam dixerunt ita esse consuetudine ville Vici. 

           Quod est factum XVI kalendas decembris, anno Domini M C XC VIII. 

           Sig+num Berengarii de Rieria. Sig+num Guillelmi de Insula. Sig+num Bernardi 

Boxonis. Sig+num Raimundi Vite. Sig+num Berengarii de Maiolis. Sig+num Iohannis 

de Maioles. Sig+num Berengarii de Mata. Sig+num Berengarii de Sancta Eulalia. 

Sig+num Ferrarii de Mercatali. Sig+num Vitale Argemiri. Sig+num Raimundi Pilot. 

Sig+num Petri Mironis. Sig+num Berengarii de Palatiolo. Sig+num Bernardi de Tennas. 

Sig+num Raimundi de Rivipollo. Sig+num Guillelmi Scutarii. 

           Sig+num Andree sacerdotis et publici ville Vici scriptoris +* 

           Raimundus levita qui hoc scripsit die et anno quo sss supra. 
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1198, desembre,  22  

Concòrdia. Plet entre Guillem Gros, canonge i capellà de Balenyà i Agustí rector de dita 

            parròquia sobre els béns d’aquesta capellania. S’arriba a un acord per l’acció 

            del bisbe Guillem de Tavertet. 

A.* ACV, cal. 9, episc. III,  Guillem Tavertet, núm. 13. 

            Pateat univeris. Quod multa placita diu ventilata sunt inter Guillelmum Grosum, 

Vicensis canonicum et capellanum Sancti Fructuosi de Balayano, et Augustinum, 

sacerdotem eiusdem ecclesie, de primiciis et oblacionibus et donacionibus et alodiis et 

honoribus et domibus capellani et sacerdotis ipsius ecclesie et omnibus directis eorum. 

Tandem vero laude et consilio Guillelmi, gratia Dei Vicensis episcopi, Petri capellani, 

Raimundi de Podiata, Andree de Tonna, Petri de Prato de Seva, Petri de Rieria, Raimundi 

de Plano, Arnaldi de Rieria et aliorum multorum facta est inter eos et successores eorum 

firma et stabilis transactio in huc modo scripta. Primum siquidem laudaverunt dicti 

laudatores a pacis assertores quod Guillelmus Gros capellanus et omnes successores sui 

capellani haberent semper et expletassent ipsum campum de Taravad iuxta […] et unam 
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peciam terre quam tenet Iohannes Bartolomeus et ipsum linar de Rieria qui est super viam 

et ipsas domos in quibus modo manet dictus Augustinus sacerdos et ipsam triliam que est 

ante ipsas domos de ipsis linaribus enamunt sicut est terminatum et exeunt de ipsis 

domibus pro censu duo paria caponum annuatim et de ipsa trilia quartum et braciaticum 

panis et vini et unam domum que est prope domos Guillelmi de Plano et omnium 

primiciarum et medietatem omnem honorum, de omni salspas excepto sacraria 

laudaverunt predicta que dictus Augustinus et omnes successores suus ipsius ecclesie 

sacerdotes haberent semper et expletassent omnes domos ipsius sacrarie exceptus 

predictis et omnes ferragenales et ortos et totam triliam que adheret dicte trilie capellani 

de ipsis limitibus enaval, et ipsam peciam trilie iuxta regarium versus [...] et duas pecias 

terre subtus ecclesiam adherent honori Sancte Eulalie et Berengario de Balaiano et triliam 

que fuit Petri Raimundi Reganad et vineam de Colle et campum de Granario et unam 

peciam terre ad ipsas illas de Colle de Espina que fuit Bernardi Bo et unam peciam terre 

que est in serra de Fonte Podolasa et medietatem omnem primiciarum et omnes 

oblaciones et defunctiones et luminarias et medietatem de omnibus hous de salpas et 

totum salpas ipsius sacrarie et unam peciam terre ad collem de mina que fuit de Petro 

Narbones et aliqua ad ipsam Matam oriolam que fuit de manso Cunil et II pecias terre 

quas tenet Petrus de Fonte et est una earum ad ipsum Cabanale et alia in Cumba de Mina. 

Et ipsem Augustinum tenuisset per beneficium capellani in vita sua totum dictas domos 

quas inhabitat et dictam peciam terre trilie reddendo inde dictus census et dictam partem 

expletorum. Postea laudaverunt que sacrista ipsius ecclesie unam peciam terre in trilia de 

Cote Berengario de Balaiano et unam peciam terread ipsam porchadam et aliam peciam 

ad ipsum Vilar. Item laudaverunt que capellanus et sacerdos et successores eorum semper 

habuissent et expletassent in simul omnios alios honores et alodia et expleta eorum et 

exitis et firmancias et placita omne hoc excepto excepto quod superius divisum et 

scriptum est. Hoc autem totum sicut superius dictum et divisum et scriptum est et 

compreensum perpetuo firmiter servetur et teneatur salvo iure monachi et diaconi 

eiusdem ecclesie et salvis capellano ipsis domibus que sunt in dicto linar de Rieria qui est 

super viam salva prescripta pecia terre qua tenet Bernardus subtus stratam. 

           Quod est facta X kalendas ianuarii, anno Domini M C XC et VIII. 

           Sig+num Petri de Prato de Seva. Sig+num Petri de Rieria. Sig+num Raimundi de 

Plano. Sig+num Arnaldi de Rieria. Sig+num Martini de Ulmeto. Gros Guillelmus ita 

concedit carmina dicta. Augustinus sacerdos qui hoc firmo. Guillelmus Ausonensis 

episcopus +. Petrus Petragoricus. + His Bernardi ita scriptis favet archilevita. Ego 

Arnaldus de Menleu, Vicensis primicherii subscribo. Andreas de Tonna canonicus Sancti 

Petri Vici firmo. Raimundus sacerdos sss. 

           Sig+num Andree sacerdotis et publice ville Vici scriptoris +. 

          Raimundus levita qui hoc scripsit die et anno quo sss supra. 
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1198, desembre, 28   

Dotació de canonge. Arnau de Malla i la seva esposa Guillema, juntament amb els seus 

           fills Ramon i Pere, donen a Sant Pere de Vic al seu fill Arnau per ser canonge. En 

           aquest acte Berenguer de Malla entrega i defineix a la canònica els masos Sala, 

           Noguer i el molí del Boix a Viladrau. Arnau de Malla lliura els seus masos Bremon 

           i Riudeperes a la parròquia de Malla.  

[A].  Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 82v-83v, (Hec est canonicature 

       Arnaldi de Medala). 

            Sub nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Arnaldus de Medala et uxor mea  

Guilelma et filii nostri Raimundus et Petrus donamus et offerimus Deo et Beato Petro  

sedis Vicii filium nostrum Arnaldum ut divina disponente gracia in eadem ecclesia in  

ordine clericatus omnipotenti Deo deservire valeat et cum ad etatem pervenerit  sacros 

ordines assumere non recuset. Insuper autem nos predicti et Berengarius de  Medala et 

uxor sua et infantes omnes pariter per nos et per nostros donamus et  diffinimus sine omni 

retentu et modo in presenti corporaliter tradimus canonice Sancti Petri Vici suisque 

canonicis ibidem nunc et semper degentibus totum ipsum  mansum de Sala cum omnibus 

suis pertinenciis et tenedonibus et totum ipsum mansum de  Insula qui vocatur de Nogaria 

et totum ipsum molendinum de Box cum regariis et  resclosis et aquemeatibus et glebariis 

et adempramentis lignorum, et est hoc totum in  parrochia Sancti Martini de Villadrat . 

Quantum in ipsis mansis et in ipso  molendino habemus et habere debemus aliquo modo 

vel auctoritate totum sine omni  retentu per alodium bene franchum et liberum donamus 

et diffinimus et presencialiter tradimus prelibate canonice suisque canonicis cum fructi-

bus censibus, usibus, serviciis, adempramentis, questis, toltis, forchiis, placitis, stabili-

mentis et ommibus exitis et hominibus et feminis ibi existentibus et exeuntibus et cum 

boschis  et rouris et aquis et paschuis et ingressibus et egressibus et montibus et planis et  

universis ad ipsos mansos et molendinum spectantibus ad habendum et possidendum in  

dominium iure perpetuo. Preterea donamus nos Arnaldus de Medala et uxor mea 

Guilelma et filii nostri predicti canonice Sancti Petri suisque canonicis per alodium fran-

chum  et dicto filio nostro Arnaldo pro sua hereditate totum ipsum nostrum mansum 

Bermun qui est ad ipsam Guardiolam cum omnibus suis pertinenciis et tenedonibus et 

hominibus et feminis ibi existentibus et exeuntibus et etiam donamus dicte canonice  

suisque canonicis totum ipsum alodium quod tenet per nos Raimundus de Guardiola et 

Matheus frater suus et Raimundus Peregrini et Guilelmus de Planis et reddunt inde 

annuatim pro censu unam quarteriam ordei et unam quarteriam spelte ad bonam 

mensuram Vici et insuper donamus eidem canonice unam quarteriam ordei que nobis exit 

annuatim   pro censu de toto manso de Rivopetrarun et suis pertinenciis qui est ad ipsam 

Guardiolam cum omni nostro iure quod in ipso manso aliquo modo habemus. Iterum 

donamus dicte canonice quicquia habemus et habere debemus et accipimus in manso 

Raimundi de Guardiola cum media quarteria ordei quam nobis reddebat annuatim pro 

censu et cum toto ipso campo alodii quem Petrus de Vilar tenet per nos cum ingressibus 

et egressibus suis et est totum in parrochia Sancti Vincencii de Medala alodium bene 

franchum. Et etiam donamus dicte canonice duas iovas que nobis exeunt de dicto manso 

Bermun cum universis  ad nos ibi iuste vel iniuste spectantibus. Qua propter ego 

Guilelmus, gratia Dei Vicensis episcopus, et totus Sancti Petri conventus recipimus te 

Arnaldum de Medala clericum in fratrem et concanonicum nostrus et colligimus te in 

bonis ecclesie nostre tam spiritalibus quam temporalibus et concedimus tibi in vita tua 
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tantum pro beneficio canonice totum dictum honorem qui est in parrochia Sancti 

Vincensii de Medala tantum et reddas inde annuatim pro censu canonice in festo sancti 

Michaelis september unam quarteriam boni frumenti. Ad obitum vero tuum ille honor 

totus sine omni inpedimento et peioramento et aliqua diminutione revertatur in proprium 

ius canonice ad habendum et possidendum iure perpetuo. Preterea nos dicti milites 

donamus et in presenti tradimus dicte canonice illud par caponum quod nobis reddebat 

annuatim Berengarius de Espinzela et sui pro ipsa resclosa et acceptione aque.  

           Quod est factum V kalendas ianuarii, anno Domini MCXCVIII.  

           Sig+num Arnaldi de Medala. Sig+num Guilelme uxorie eius. Sig+num  Raimundi.  

Sig+num Petri filiorum eorum qui hoc facimus et firmamus. Sig+num  Berengarii de  

Medala. Sig+num Ermessendis uxoris eius. Sig+num Berengarii  filii eorum qui hoc  

facimus et laudamus et firmamus. Sig+num   Guilelmi Raimundi de Montecatano et si 

quod iuris habeo in toto dicto honore totum diffinio et firmo. Sig+num Guilelmi de 

Medala.  Sig+num Petri. Sig+num Ferrarii, filiorum eius qui hoc laudamus et firmamus. 

Sig+num  Bernardi de Aquilar. Raimundus de Medaia qui hoc firmo. Ego Petrus sacerdos 

de Medala vidi propriis occulis quando Berengarius de Medala hanc cartam suis manibus  

propriis firmavit et laudavit sss. Petrus sacerdos Sancti Michaelis de Sorerols vidi  

propriis occulis quando Ermessenda de Medala et Berengari fili sui hanc cartam suiis 

manibus propriis firmavit et laudavit sss.  

           Sig+num Andree sacerdotis et publici ville Vici scriptoris sss.   

          Raimundus levita qui hoc scripsit cum litteris rasis et emendatis in linea XXI, die 

et anno quo sss supra.   
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1199, gener, 25 

Capbreu.  Capbreu dels censos de la prepositura del mes de maig feta per Guillem de  

            Puig, succentor. 

[A].  Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 151r-151v.  

           VIII kalendas februarii, anno Domini MCXC VIIII est hoc memoriale census 

prepositure mensis maii scriptum per manus Guillelmi de Podio, succentoris et eiusdem 

mensis procuratoris, sub ordinatione Petri de Portella et aliorum proborum hominum. In 

primis Petrus de Portella V solidos, Petrus Martini et Petrus Iohannis et E. de Portella 

cum adiutorio II solidos et IIII denarios pro coma donant II morabatinos et E. de Portella 

pro se ipsa I par caponum. Lobetus de Comelar I par caponum et alia gallina et II solidos. 

Petrus de Farelm XII denarios et II par gallinarum et I par caponum. Mansus qui fuit Petri 

Carbunelli I par caponum et alio gallinarum. Mansus de Cudinis I quartera tritici et I 

porchum. Bernardus de Palaol pro manso de Bugiades VI denarios pro ariete et XII 

denarios pro barcharia et I par caponum et alia gallina et baiulo I par gallinarum et I 

quarteram cibarie et I quartera vini. Raimundus de Palaol I par caponum et alia gallina; 

Petrus Ferran XII denarios et I par caponum. Mansus Pasqualis Carbunelli de Palaol II 

par gallinarum et I par caponum  et I quartera cibarie. Ermesen mulnera VI denarios et II 

par gallinarum et I par caponum. Guillelmus Athonis cum suis heredibus I par caponum 
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et I quartera vini. Bernardus et Raimundus de Sanctoypolito I migera tritici et I porchum. 

Mansus de Serra I porchum et I quartera tritici et II par caponum et I gallina et baiulo I 

par gallinarum et I quartera vini preposito et XII denarios pro ariete. Mansus de Sala II 

porchos et I quartera et mediam tritici et I par caponum et alia gallina et XVIII denarios 

pro clusa et VI denarios pro ariete et I quarteram vini. Mansus qui fuit Petri de Sala 

mediam quartera tritici et II par gallinarum et I par caponum et VI denarios pro ariete et 

I quartera vini. Mansus Iohannis Iover I par caponum et alia gallina et VI denarios pro 

ariete et I quartera vini. Iohannes Tord III solidos et I par caponum. Faiard I quartera 

tritici. Guillelmus de Urdines alia et I par caponum. Flandina de Galifa I quartera vini et 

I par caponum. Berengarius de Prato I par caponum. Raimundus Nebot I quartera tritici. 

Berengarius Occa II par caponum. Petrus de Villarasa I par caponum pro manso de Colle. 

Guillelmus Raimundi de Rieria I porchum et I gallina. Guillelmus Rabinad I porchum. 

Mansus de Curtali I quartera vini et I gallina. Katala I par gallinarum. Guillelmus de 

Torrente de Spadamala I par caponum. Bernardus de Fonte I quartera tritici. 
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1199, abril, 3  

Empenyorament. Guillem de Viver, canonge, juntament amb el seu germà Pere de Viver 

           empenyoren al bisbe Guillem de Tavertet totes les seves cases de Vic  per 800 sous.  

A.*AEV, vol. I, núm. 32b. 

B.  Còpia de l’any 1214, AEV, vol. I, núm. 32c. 

            Notum sit cunctis quod ego Guillelmus de Vivario, Vicensis canonicus, et Petrus 

de Vivario fratris meus, ambo per nos et per omnes successores nostros, impignoramus 

tibi Guillelmo, gratia Dei Vicensis episcopo, et successoribus tuis episcopis omnes ipsas 

nostras domos de Vici in quibus habitamus cum orto qui eis adheret et cum omnibus 

eorum suffraganeis et censibus earum universis et exitis et impignoramus tibi et 

successoribus tuis episcopis. Hoc totum cum universis ibi ad nos quoquomodo 

spectantibus pro octingentis solidos bone monete barchinonensis valentes marcham 

argenti boni et fini XLIIII solidos de quibus recognoscimus nos esse bene paccatos. Tali 

pacto que si ego Guillelmus predictus de Vivario forte obiero ante quam redimam ipsam 

maiolam meam et trileam de Turre quas per te tenemus de dictis octungentis solidos pro 

quibus subposui Guillelmo Scutario eas tu et successores tui episcopi teneatis quiete 

omnes dictas domos cum orto et omnibus eorum suffraganeis et censibus et exitis earum 

usque quam mei propinquiores reddant vobis in pace totam dictam peccuniam qua 

recuperata, totum sit solutum et possitis post obitum meum ipsas domos totas et ortum et 

domos suffraganeas cui cumque velitis pro dicta pecunia impignore et non pro amplius. 

Manifestum est enim que dicti octungenti solidos sunt illi octingenti solidos quos 

manulevavi in dictis triliis de prefato Guillelmo Scutario et inter dictos octingentos 

solidos et illos qui in illa carta impignorationis resonant non sunt nisi octingenti solidos. 

           Quod est factum III nonas aprilis, anno Domini M C XC VIIII 

           Ego Guillelmus de Vivario subscribe sss. Petrus de Vivario qui hoc firmo.      

           Sig+num Andree sacerdotis et publici ville Vici scriptoris +. 

              Raimundus levita qui hoc scripsit cum litteris suprapositis in VIIII línea die et 

anno quo sss supra. 
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             Berengarius presbiter qui hoc fideliter transtulit IIII kalendas februarii, anno 

Domini M CC XIIII die et anno quo sss supra. 
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1199, maig, 13. Roma (Palau del Laterà) 

Breu pontifici.  Innocenci III envia carta a Pere de Tavertet, sagristà de Vic, protegint 

           l’establiment que ha fet amb els seus recursos a la catedral de Vic 

[A]. Original perdut. 

               B.* Còpia de l’any 1222, ACV,  cal. 6, núm. 2798d. 

               C. Còpia entre els anys 1289-1300, Arxiu de la cúria del Castell de Torelló, perg. 100. 

               a. Pergamins de la Cúria del castell de Torelló, fascicle 2, p. 118   

               b.FREEDMAN,